1

教 授 会 議 事 要 録

日  時：令和７年４月１０日（木）１３：３０～１６：０７

場  所：オンライン

出席者数：１００名

１． 議事要録の承認及び配付について

（１）３月６日付け教授会議事要録（案）については原案どおり承認された。

（２）３月１３日付け教授会議事要録（案）の修正等は４月１７日（木）までに申し出願い

たい。

２． 教員の外国出張等について

資料２について了承された。

３． 応嘱について

資料３について了承された。

４． 人文社会系研究科外国人研究員の受入れ等について

資料４について承認された。

５． 令和７年度非常勤講師候補者の取消と追加について

  資料５に基づき説明があり、承認された。

６． 名誉教授候補者の推薦について

  資料６に基づき説明があり、承認された。

７． 休学願について

資料７に基づき説明があり、承認された。

８． 留学願について

資料８に基づき説明があり、承認された。

９． 退学願について

資料９に基づき説明があり、承認された。

１０． テヘラン大学（イラン）との全学学生交流覚書の更新について

資料１０に基づき説明があり、承認された。

１１． 北京大学中国語言文学系（中国）との部局間学生交流覚書の更新について

資料１１に基づき説明があり、承認された。

１２． 受託研究の受入れについて

資料１２に基づき説明があり、承認された。

１３． 寄附金の受入れについて

資料１３に基づき説明があり、承認された。

１４． 今年度の各種委員について

資料１４に基づき説明があった。

１５． ２０２５年度授業実施・成績報告・確認スケジュールについて

資料１５に基づき説明があった。

１６． ２０２５年度進・入学者について

資料１６に基づき説明があった。

１７． ２０２５年度４月１日現在学生数一覧について

資料１７に基づき説明があった。

１８． 中学校・高校等による研究室訪問について

2

資料１８に基づき説明があった。

１９． 裁量労働従事者報告カードの提出について

資料１９に基づき説明があった。

２０． 裁量労働制適用教職員の勤務状況の適正な把握等について

資料２０に基づき説明があった。

２１． 夜間・休日におきた非常事態に対する直近動員教員の応急活動指針等について

資料２１に基づき説明があった。
２２． 各種委員会等報告

（１） 全学関係

報告事項なし

（２）文学部・人文社会系研究科関係

① 教務委員会

 資料２２に基づき、以下について説明があった。

・文学部ガイダンス及びオープンハウスの開催について

② 次世代人文学開発センター国際人文学プロジェクト

 資料２３、２４に基づき、以下について説明があった。

・次世代人文学開発センター国際人文学プロジェクトについて

・国際化推進補助事業について

③ 教育研究情報管理室

 以下について説明があった。

・文学部 HP 教員紹介の「詳細情報」について

２３． 学部長・研究科長報告

資料２５、２６に基づき、全学諸会議の審議事項等について報告があった。
２４． 執行部報告

資料２７に基づき、展示スペース「文学部の扉」使用規則（案）について説明があり、

一部修正のうえ承認された。
２５． その他

――――― 以上 ―――――